X - e X N Campolongo Cervignano del
Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco : .
Tapogliano Friuli
W @ w
Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE
AGRO AQUILEIESE

Piazza Indipendenza n.1, 33052 Cervignano del Friuli - Provincia di Udine
Codice Fiscale: 90022970306 - P.1.:02900610300 Codice Iban: IT 91 J 07085 63730 000210033335

Prot. n. 11:90A Li, 1 g BEC. 2018

ORDINANZA N. M

OGGETTO: ordinanza orari apertura al pubblico degli “Sportelli di segretariato sociale” e del “Punto
Informativo Rel e Misure di sostegno al reddito” presso le sedi del Servizio Sociale dei Comuni dell’

UTI Agro Aquileiese.
IL PRESIDENTE

VISTA la delibera della giunta regionale n. 149 del 6 agosto 2018 avente per oggetto “DGLS n.
147/2017 art. 14 —Atto di programmazione per la lotta alla poverta e all’esclusione sociale 2018-
2020. Approvazione definitiva”™;

CONSIDERATO che tale atto, apportando modifiche ed integrazioni alla delibera n. 458 del 22 marzo 2012
“Linee guida per la predisposizione del piano di zona” delinea i livelli essenziali delle prestazioni da
garantire su tutto il territorio regionale con riferimento a:

1. I’informazione e I’accesso

2. I’assessment e la valutazione multidimensionale,

3. il progetto personalizzato

PRESO ATTO che per quanto riguarda il livello di intervento di cui al punto 1. va consolidato il servizio di
Segretariato sociale Professionale con funzioni di:
1. primo contatto e intercettazione precoce del bisogno,
2. approfondimento della problematica evidenziata tramite colloquio professionale di analisi
del bisogno
3. verifica dei requisiti di accesso (pre-assessment)

PRESO ATTO altresi che tale attivita di Segretariato sociale professionale va espletata presso sportelli dedicati,
in orario di apertura al pubblico e/o su appuntamento;

CONSIDERATO che per quanto riguarda le ore di apertura degli sportelli di segretariato sociale professionale,
gli standard definiti dall’atto deliberativo stabiliscono in 15 ore settimanali I’apertura da garantire per una
popolazione di 50.000 abitanti e tale standard sul territorio di competenza del Servizio Sociale dei Comuni
dell’UTI Agro Aquileiese ¢ ampiamente raggiunto dall’attuale articolazione di apertura degli sportelli;

CONSIDERATO che I’organizzazione del welfare d’accesso deve, in particolare, garantire alla cittadinanza
un’efficace ed efficiente risposta in termini di informazione, consulenza, orientamento ed assistenza nel

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daria Bristot, Responsabile SSC
Responsabile dell’istruttoria, cui chiedere informazioni: dott.ssa Marina Gratton
a Tel 0431-388.760 = Fax 0431-388.481

e-mail serviziosociale@agroaquileiese.utifvg.it



X X e . . Campolongo Cervignano del
Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco L
Tapogliano Friuli
i @ s
Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE
AGRO AQUILEIESE

Piazza Indipendenza n.1, 33052 Cervignano del Friuli - Provincia di Udine
Codice Fiscale: 90022970306 - P.1.:02900610300 Codice Iban: IT 91 J 07085 63730 000210033335

percorso di presentazione della domanda di Reddito di Inclusione e delle altre misure regionali di sostegno al
reddito;

VALUTATO che tale efficacia ed efficienza sia maggiormente perseguibile integrando la funzione di
segretariato sociale professionale svolta presso le sedi periferiche con la creazione di uno sportello centrale
presso la sede dell’UTI Agro Aquileiese, sita a Cervignano del Friuli via Roma 54, che subentrera all’attuale
apertura dello sportello di segretariato sociale professionale nella mattinata di mercoledi dalle 10.30 alle 13.00;

VISTO che con il Programma Operativo Nazionale — Inclusione — (PON) ¢ stato possibile realizzare un
potenziamento del servizio sociale professionale garantito dalla cooperativa sociale “Itaca” con due unita di

personale che verra dedicato anche a tale attivita;

PRESO ATTO della volonta di sperimentare 1’attivazione di un “Punto informativo Rel e misure di
sostegno al reddito” presso la sede dell’UTI Agro Aquileiese di via Roma 54 con la previsione di un
orario di accesso telefonico ed un orario di accesso diretto;

DATO ATTO che sono garantiti gli standard individuati dalla delibera della giunta regionale n.
149/2018 per quanto riguarda i livelli di prestazione del welfare d’accesso;

RITENUTO di definire gli orari di apertura al pubblico delle sedi periferiche e del nuovo sportello
centrale a decorrere dal giorno 2 gennaio 2019;

VISTO I’art. 50 del D. 1gs 267/2000;

IL PRESIDENTE
ORDINA

DI ATTIVARE lo sportello “Punto informativo Rel e misure di sostegno al reddito” presso la sede
dell’UTI Agro aquileiese di via Roma 54 a partire dal giorno 2 gennaio 2019 con i seguenti orari:

Accesso MERCOLEDI’
PUNTO INFORMATIVO Rel E | telefonico 9.00-10.30
MISURE DI SOSTEGNO AL 0431 388732
REDDITO MERCOLEDI’
Accesso diretto 10.30-13.00

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daria Bristot, Responsabile SSC
Responsabile dell’istruttoria, cui chiedere informazioni: dott.ssa Marina Gratton
& Tel. 0431-388.760 <= Fax 0431-388.481

e-mail serviziosociale@agroaquileiese.utifvg.it



a4y

. - o L Campolongo Cervignano del
Aiello del Friuli Aquileia Bagnaria Arsa Bicinicco

e

Tapogliano Friuli

L[

Chiopris Viscone Fiumicello Palmanova Ruda Terzo Di Aquileia Torviscosa Villa Vicentina

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE
AGRO AQUILEIESE

Piazza Indipendenza n.1, 33052 Cervignano del Friuli - Provincia di Udine
Codice Fiscale: 90022970306 - P.I.:02900610300 Codice Iban: IT 91 J 07085 63730 000210033335

DI DEFINIRE gli orari di apertura al pubblico degli sportelli periferici di segretariato sociale
professionale presso le sedi municipali del Servizio Sociale dei Comuni dell’UTI Agro Aquileiese
secondo il prospetto allegato che ne costituisce parte integrante e sostanziale

DISPONE

- la pubblicazione di apposito avviso sul sito web dell’UTI nonché I’affissione di appositi avvisi
presso le sedi operative del Servizio Sociale dei Comuni;

- la trasmissione del presente ordinanza ai Sindaci ed alle segreterie dei Comuni afferenti al
Servizio Sociale dei Comuni dell’UTI Agro Aquileiese per la pubbljeizzazione sui loro siti
istituzionali.

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daria Bristot, Responsabile SSC
Responsabile dell’istruttoria, cui chiedere informazioni: dott.ssa Marina Gratton
@ Tel. 0431-388.760 &= Fax 0431-388.481

e-mail serviziosociale@agroaquileiese.utifvg.it



e --'ﬂii.,frw "R Gl G ARG *&1-3_ £ ot

P
T I L e T ST @M%WMW A e i
) A Bls, bl

. e 1

- q-nn,

j_';pﬂ_"

wwun-quy:m*ﬁurn .-lg.bh—...‘.w ._,n.wuﬂ; s -a._-r-cqfnﬂhpwg .:vm-.u‘. lwnqig_uurqa W W‘Wp
G P PG T o iRl SRS ol

P R < e m“s_rﬂ ’”JL&‘_J_W--;..MR;QS;H.
5 N = = i

- = - - ey .
' H = B [ W

i dn!& N

CREICEN s

S -4 ...1 -_'_

e A‘%I;;‘;THM' ﬁ;@ 3‘
ﬁ 33!? He '1:51'} Gnise Ll 'lt*ﬁ..ﬂ"-

T

B T I L e R i s e B e I st

ot ! ' N . N »
et e - - - - el - - = - I ———n o> - = = B SRS ey
. . - el = g - bk i
YT iy, == e R0 ey e e ] ] R i o Y e =1 S e B S S L
- R - . =y - N an = N g = i
»
] -
i ' H N N -
Rl = & e . . "g . | - s N N N N
' Rl VLR g . ' = i v I - .. P . 5, ceclihs
o e - -
"
e = ,
. bl
2 . , —
- . o . - v o o 1 N -t o
‘ . ey

by s 5 - - at
SLONEA, - T NS el et = e ]
. . D
- - =1 - = T=, ) it} i “a -
- ' i P T T -
i B N o P N ™ . B = oy wps . 2 8
= b ﬂu— = i R = - ' - “ s Sea 4 e - = > - e "
e TRr e B e . m = ER - 1 LS -h B ' s rt




Allegato

SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI UTI AGRO AQUILEIESE
ORARIO SPORTELLI DI SEGRETARIATO SOCIALE PROFESSIONALE

SEDE
OPERATIVA

ASSISTENTE SOCIALE ORARI TELEFONO

AIELLO DEL Raffaella PERESSIN Lunedi 9.00-11.00 0431-99521
FRIULI Giovedi 9.00-11.00
Arianna BURGNICH Venerdi 10.30-12.30
AQUILEIA 0431-916910
Francesca COLUSSI Riceve solo su appuntamento | 0431-916914
Chiara STEFANIN Lunedi 15.00-16.30 0432-927285
BAGNARIA ARSA Giovedi 10.30-12.00
Marcella Gobbato Lunedi 11.00-12.30 0432-990026
BICINICCO
CAMPOLONGO | Raffaella PERESSIN Mercoledi 11.30-12.30 0431-99092
TAPOGLIANO Venerdi 11.00-13.00
Lidia DI ROSOLINI Riceve solo su appuntamento | 0431-388760

CERVIGNANO Francesca COLUSSI Riceve solo su appuntamento | 0431-388760
DEL FRIULI

Francesca VOLPI Lunedi 15.30-17.30 0431-388760
Giovedi 10.30-13.00

Emanuela ZOCCOLAN Riceve solo su appuntamento | 0431-388460

CHIOPRIS- Laura SAVINO Venerdi 10.30-11.30 0432-991004

VISCONE 0432-997003
Alessandra SPONTON Lunedi 15.00-17.00 0431-972724

FIUMICELLO Mercoledi 10.00-12.00
VILLAVICENTINA | Stefano PUNTIN Riceve solo su appuntamento | 0431-972725

Cristiana PARAVANO Martedi 15.00-17.00 0432-992169

GONARS Giovedi 10.30-12.30
Franca BERTOSSI Riceve solo su appuntamento | 0432-992169

Elisa CONCINA Venerdi 10.00-12.30
PALMANOVA 0432-922116
Marina MARUSSI Lunedi 10.00-12.30 0432-922117

Mercoledi  10.30-12.00 0431-99077
Venerdi 11.00-12.00

SANTA MARIA LA | Marcella GOBBATO Martedi 16.30-18.00 0432-995003

Annamaria RIGONAT HUGUES

LONGA
SAN VITO AL Laura SAVINO Giovedi 10.30-12.30 0432-998211
TORRE 0432-997003
TERZO DI Stefano PUNTIN Giovedi 10.00-12.00 0431-373322

AQUILEIA

Mercoledi  10.00 - 12.00 0431 927917

TORVISCOSA Franca BERTOSSI

Marcella GOBBATO Mercoledi 11.30-13.00 0432-999002

TRIVIGNANO
UDINESE
VISCO

0432-997003

Laura SAVINO Mercoledi  10.30-12.00




— [EECE— - e N - = — o B e, ] S bl B, - DA o e B o e e, i - B s S e o gt Sty Bl Lo ouE

e e N
i "
rm:ﬂ: o m— Se o e Y o - e ot o LR T T R -.:n-n!;.,qy—_—-s-’-«. 1= -n_:,-_q::
- . : - - 5 4" . w i
-+ N
E LT B o 1 - = - . B - . € v '?
'
. e e " " 4 e % . B - ¥
) MEETY e ™ N Lt . __-é. N . e $ -
: = . 4
.F.ub S - - - - b N . § = S o - B T gar e Sy, .
- B - 3 v - i . -:
' N :
I B T %
- - ERI . FRET . . . - = ey ..--\.ﬂﬂ.=a-. - M N
» N - N
. . - - B - - T b= : :
.k S N - S . - :
* -
: = EPEE L
i i o[- 4% - -

B e A

I S TR o e S S -eg-y-—--p-r-ag-,u,--n- Y L E

8

A TCUIEE S o A S W ey s gk SRR DT

s

= Lok B . ) wkiinge iy

¥

B B ’ it _ - - .
—vl;‘ﬁﬂuv‘lzku,‘f-‘l'- ,&.‘ h‘h-r—dl."'- el YA Py L= = W ki) e Lad el J.n‘\--‘?.-- . -4 - - q.‘- :
e i = W g . -t 4 - - . ok & Py

- N x 8] @ ot . ' i L#
o B  —— k. s TR R A «l_l...{»-n. - = - e L e—— )
NI A TR U I e S " ‘i"

- i i . i ’ I .
- mme == i 1.&'_-.7- - - R R - - . - e — - - -
e e e R - : < ' ]

(R ORI = L4 - Y B g

L " -~ s
« O 'E« Ji“. II:V f L “-..lnq; b B =
. [ " 1 - FINE - i - bl . -
e b ey S =t g == PR . v AL S B
- ey e ey o - = ) B o St - -
SRR L N T e n e p m A OE T FECNE T W LT i
N g Ut .-_ = = "']-
s .= - FRN R w ) s "
- L POE Y R &
- k i
. N v -.K L7y g{
i . SE N - &
* - v B . g
‘ e o 1
] o~ g e
- = = N 1 RSN :jﬁ'f" s
- b - - n - - ‘s ¥ .I
T A4l S Ly EE %ﬁ_’v‘! ! i
a B e
B . - i
— - e - B bt bt - J
P PR - A
RS AN T B B -

N
Rl - - ..- 1 ) B I‘r |u._.
gL i 3
i .
N . P
= — - } L
. v " - ¥
AT X Egz L
. =1 “m
- - B e N
. "y . o o
— e SR PR PR S—— - — oo ..#vi.u-l-ﬁl-
s E e b - S "‘ﬂ*
. R e
- U= N - N T o
SUST I a0 :
L

<
1

roe

s — =kal AL = 24" - L

%

li.l..l".h:,&—. b= e PR TCa- : e Rt

1'¢;In:n_:‘|
¥

#
i*_h- 1

e ., = [ s s ey

L=
= - . . 13 - - I
e RERNE (T B IPREEL SR | AL T e -‘Ev’_'\-‘_s. -
: . : M
' - . Yy, By=lish, B el ol
-
== B : " f i N _ - - I B il
I. . o
i - ’
- : B N
N . B » - - . . oy i
’," ok il R H \ ' e "4 = T S
§ A N - . . - - b B Joeljizy =+ i
B P o S B
y: w'ed ' d - et i =
B b
.
B I I L e g ==k PR e R T
n b ] w . e s -
N I}
= - B b e
= i B 5

&) - . . -
;‘F. e ;d: ' e - 1A o . R " -'_a“ ‘:\ . -_-I. - _."' .ﬂ-.r;.-\.l'\"



